

Protokół Nr XLV/22

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 29 listopada 2022 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 8³⁰, a zakończono o godz. 10⁰⁰.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 14 listopada 2022 r.
3. Przedstawienie informacji o realizacji zadań oświatowych na rok szkolny 2021/2022.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 r.;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2029;
 - c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Osiek;
 - d) obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Osiek;
 - e) uchwalenia Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad.2

Protokół Nr XLIV/22 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 14 listopada 2022 r. został przyjęty bez uwag.

Ad.3

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że informacja o realizacji zadań oświatowych na rok szkolny 2021/2022 dostarczona została w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. informacji nikt nie zabierał głosu.

Ad.4a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała o wydatki w kwocie 500 tys. zł wobec Grupy Azoty, spłata po 100 tys. zł, co to jest za zadłużenie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w 2015 roku podpisaliśmy umowę z Grupą Azoty w sprawie zaliczki na poczet dzierżawy drogi gminnej. Droga w kierunku Mikołajowa miała być przesuwana i mieliśmy możliwość uzyskania takiej zaliczki. Dostaliśmy taką zaliczkę dwukrotnie, w 2015 r. 250 tys. zł i w 2016 r. 250 tys. zł. Później Grupa Azoty w uzgodnieniu z GDDKiA wypracowała porozumienie, że nie będą przesuwać drogi. W związku z tym nie ma umowy dzierżawy i zaliczkę należy zwrócić. Aktem notarialnym jest rozpisane, że zaliczkę będziemy zwracać co rok po 100 tys. zł

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego jest zmniejszona opłata eksploatacyjna z Siarki o kwotę 53 tys. zł.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że my prognozujemy co roku wydobyć ilość złoża siarkowego i wyszło w roku 2022 mniejsze wydobyć. Dlatego opłata eksploatacyjna jest zmniejszona o tę kwotę.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XLV/289/22

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na rok 2022, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XLV/290/22

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4c

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tadeusz Szady – Przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos powiedział, że w dniu 22 listopada odbyło się posiedzenie komisji w sprawie wydania opinii do projektów dwóch uchwał w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Osiek oraz w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Osiek. Komisja do obydwu projektów uchwał wydała pozytywną opinię.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jak jest różnica w stawkach w stosunku do roku ubiegłego.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej był 1,03 zł a jest 1,16 zł i jest wzrost podatku od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej było 25,74 zł a jest 28,78 zł.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że podatek leśny jest podniesiony z 46 zł do 71 zł. Skąd się to wzięło? Dalej powiedział, że podatek od działalności gospodarczej jest u nas najwyższy.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że podatek leśny jest urzędową stawką.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że mamy wzrost zarówno od budynków jak i gruntów związanych z działalnością gospodarczą ze względu na Grupę Azoty. Dalej powiedział, że podatek związany z działalnością gospodarczą jest na podobnym poziomie w gminie Rytwiany, Połaniec. Gmina Osiek nie jest wyjątkiem.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 11 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XLV/291/22

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4d

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w ubiegłym roku była ta sama stawka.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że tak. Zmieniła się tylko cena żyta.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o wytłumaczenie pojęcia decytona.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że jest to 100 kg.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XLV/292/22

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4e

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o środki finansowe w wysokości 81 tys. zł. Środki te będą z budżetu gminy, czy z zewnątrz?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to są środki finansowe, które pochodzą z budżetu naszej gminy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy z tych środków będą mogły korzystać Koła Gospodyń Wiejskich, czy tylko stowarzyszenia?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że tylko stowarzyszenia i te środki są związane z działalnością Klubu „Piast” oraz pozyskiwaniem żywności z Banku Żywności. Dodał, że odbywa się to w drodze konkursu.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że w czerwcu na sesji była rozmowa i Pan Burmistrz obiecał środki na sekcję młodzieżową.

Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na razie te środki finansowe nie są na nic przeznaczone. Są tylko wskazane na jakie cele mogą być przeznaczone. Później będzie odbywał się konkurs i wtedy będzie mógł do konkursu przystąpić Klub „Piast” i wtedy zdecyduje czy w całości środki będą przeznaczone na seniorów, czy również na grupy młodsze.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała jaka kwota jest przeznaczona na Klub „Piast” Osiek?

Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że działalność gospodarcza Klubu MKS „Piast” Osiek to 75 tys. zł plus zabezpieczone 30 tys. zł na funkcjonowanie stadionu i budynku.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku powiedziała, że w takim razie nie będzie środków na sekcję młodzieżową.

Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie spodziewał się, że szkoły złożą nam plany finansowe na ponad 17 mln zł. Dodał, że musi być opracowany budżet, gdzie zostaną zabezpieczone środki na funkcjonowanie wszelkich instytucji, w tym szkół.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że Pan Burmistrz wprowadził oszczędności w szkołach, gdzie muszą wykazać 10% oszczędności energii. Dodała, że będą zamknięte treningi na hali dla dzieci, w Klubie też brakuje środków.

Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to nie jest jego wymysł. Nie on wymyślił oszczędności. Dodał, że został zobligowany przez rząd do wykazania oszczędności w każdej instytucji na poziomie 10% . Każdy kierownik, każdy dyrektor danej placówki ponosi odpowiedzialność finansową. Jeżeli nie osiągnie pewnych wskaźników zużycia energii, to są przewidziane kary finansowe. Następnie powiedział, że w kwestii treningu dzieci raz w tygodniu jest jego zgoda. Jednak jest to decyzja Prezesa i Zarządu Klubu.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku odpowiedziała, że Prezes odsyła w tym temacie do Pana Burmistrza. Rodzice również liczą na Pana Burmistrza.

Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jego syn również trenuje i co roku o tej porze zawsze była przerwa w treningach. To Prezes decyduje o treningach, natomiast raz w tygodniu wyraził zgodę na treningi.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XLV/293/22

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na zebraniu sołectkim w miejscowości Niekurza obiecał pan Burmistrz, że w przyszłym roku wygospodaruje środki finansowe, które pomogą w szybszym wybudowaniu budynku domu wiejskiego w miejscowości Niekurza. W uchwale budżetowej na przyszły rok nie widać takich środków. Dodał, że było to jeszcze przed tym kiedy nie wpłynęły pieniądze z budżetu państwa w kwocie 2 mln 800 zł. Czy w tej sytuacji miejscowość Niekurza może liczyć na wsparcie. Przy kwocie z funduszu sołectkiego około 20 tys. zł jest to w dalszym ciągu nierealne, aby ten budynek powstał w przeciągu kilku lat.

Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na spotkaniu sołectkim w miejscowości Niekurza mówił, że liczy na to, że uda nam się wygospodarować w budżecie na rok 2023 jakieś środki finansowe na realizację tego zadania. Dodał, że nie był świadomy jakie będą koszty związane z oświatą. Również nie był świadom jak pójdą w górę nośniki energii. W tej chwili w budżecie na rok 2023 nie ma przewidzianych takich środków.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jeżeli będzie możliwość wygospodarowania takich środków, czy możemy liczyć na to, że ta inwestycja będzie w pierwszej kolejności brana pod uwagę. Dodał, że powiat pewnie też będzie miał jakieś plany na inwestycje i czy wtedy Pan Burmistrz również powie, że nie będzie mógł liczyć na wsparcie finansowe?

Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że mamy takie niepewne czasy, że nie wie co będzie za miesiąc, trzy miesiące. Dodał, że życzył by sobie, aby rok 2023 okazał się na tyle korzystny pod względem kosztów, funkcjonowania wszystkich instytucji, żebyśmy mogli takie środki finansowe wygospodarować. Dalej powiedział, że jest za wszystkimi

możliwymi inwestycjami, ale musimy mieć środki finansowe. Wszystko zależy od tego jak będzie wyglądała inflacja i koszty bieżące.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że 24 października odbył się turniej piłki halowej w miejscowości Szwagrów. Na tym turnieju była również obecna Pani minister Anna Krupka i padły wtedy pytania, czy jest możliwość wsparcia przez Ministerstwo Sportu inwestycji pod nazwą budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią na terenie szkoły w Szwagrowie. Były pewne zapewnienia, tylko główną, która mogłaby to zainicjować jest Pan Burmistrz. Należy napisać wniosek do Ministerstwa Sportu do programu „Sportowa Polska”. Dodał, że mieszkańcy Matiaszowa, Szwagrowa i Niekurzy składali podpisy pod pismem intencyjnym. Z tego boiska mogliby korzystać również i starsi i młodszy, uczniowie szkoły. Finansowanie takiej inwestycji odbywa się 50%/50%, podobnie jak szatni na stadionie w Osieku. Proszę wziąć również pod uwagę tę inicjatywę.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy Pan Radny Piotr orientował się jaka kwota wchodziłaby w rachubę na finansowanie tych 50% budowy takiego boiska.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że na tę chwilę obecną koszt budowy boiska ze sztuczną nawierzchnią i i infrastrukturą to w granicach 250-350 tys. zł Gmina musiałaby dołożyć około 150 tys. zł do tej inwestycji. Dodała, że w planach budżetowych jest możliwość wygospodarowania takich środków. Ta inwestycja służyłaby nie tylko dzieciom, ale również starszym mieszkańcom. Generowałoby to również oszczędności, ponieważ starsze osoby grają na hali sportowej w Szwagrowie i zużywają energię, a mogłyby grać na boisku zewnętrznym.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając powiedział, że koszty utrzymania szkoły w Szwagrowie są również zawyżone względem innych szkół. Szkoła w Ossali, gdzie uczęszcza więcej uczniów kosztowała nas 2 mln 300 tys. zł, a Szwagrów przy nieznacznej ilości dzieci kosztowała 2 mln 193 tys. zł.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co to jest za sugestia? Możemy również udowodnić, że są wyższe koszty w innych szkołach.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w gminie mamy bardzo dużo potrzeb, stale rosną nam koszty. W tej chwili realizujemy modernizację oczyszczalni ścieków, budujemy sieć kanalizacyjną. Do tych inwestycji dokładamy dość spore pieniądze. Przed nami jest również modernizacja oświetlenia ulicznego, prawdopodobnie w styczniu będzie ogłoszony przetarg, nie wiadomo czy nie trzeba będzie do tej inwestycji dołożyć. Jest to bardzo ważna inwestycja, bo to obniży nam w sposób znaczny koszty energii oświetlenia ulicznego. Będzie również przed nami przetarg na budowę dróg gminnych, których będzie kilkanaście kilometrów, też pod znakiem zapytania, czy nie trzeba będzie jeszcze dofinansować. Drogi gminne są również bardzo ważne, jeżeli chodzi o instytucje typu szkoły, to o wiele ważniejsza jest termomodernizacja, fotowoltaika gdzie zmniejszamy koszty zużycia energii. Inwestujemy najpierw w te rzeczy, które zmniejszają nam koszty bieżące. Dopiero później idziemy w inne inwestycje. Życzyłbym sobie. Abyśmy realizowali wszelkie inwestycje związane z sugestiami mieszkańców, musimy to wszystko urealnić.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że popiera postulaty Pana Radnego Piotra Barana, jeżeli chodzi o budowę budynku świetlicy wiejskiej w Niekurzy. Zaczyna być niepoważne, że ktoś zaczął budowę i skończyło się na fundamentach. Każdy gospodarz, jeżeli się bierze za budowę, to jak wybuduje fundament i ciut ponad fundament to jest niepoważny gospodarz. Następnie zaapelował do Radnych, jeżeli taka miejscowość jak Niekurza czy Szwagrów, która jest poważną miejscowością, to inni Radni również powinni popierać starania tej miejscowości żeby mieszkańcy mogli spotkać się w godziwy sposób, na poziomie dwudziestego pierwszego wieku. Dodał, że chciałby, aby mieszkańcy Niekurzy usłyszeli od Pana Burmistrza czy to będzie w 2023 roku, czy w 2024 roku robione. Nie możemy zostawić, żeby mieszkańcy budowali przez 30 lat świetlicę wiejską. Jest to niepoważne. Druga sprawa to brak odpowiedzi na wnioski czy pytania, które padły na tej sali, ile dzieci z obwodu szkolnego Szwagrów trenuje w Klubie MKS „Piaś” Osiek. To, że Pan Baran skierował postulat, żeby tam wybudować boisko, jest jak najbardziej słuszne. Chodzi o to, aby analizy nie trwały przez 10 lat. Ta sprawa powinna być rozwiązana w jak najszybszym terminie. Jeszcze raz poprosił o odpowiedź na pytanie ile dzieci z obwodu szkolnego Szwagrów trenuje w Klubie MKS „Piaś” Osiek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że rok szkolny 2021/2022 oświata kosztowała nas około 13 mln zł. W tej chwili mamy perspektywę około 17 mln zł. Nasze dzieci z gminy Osiek, które uczęszczają do przedszkoli w innych gminach kosztuje nasz budżet 300 tys. zł. Proszę sobie odpowiedzieć co można by było za to zrobić, można by dołożyć do boiska i do innych inwestycji. Jeżeli chodzi o dzieci z obwodu szkoły Szwagrów, które uczęszczają do Klubu MKS „Piaś” Osiek Prezes odpowie na to pytanie.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jak się słucha tych wyjaśnień, to ma się wrażenie jakbyśmy byli wyspą na morzu i tylko nas to wszystko dotyczyło. Jeżeli są podwyżki, jest inflacja i wzrastają koszty, to nie tylko u nas ale też w gminach sąsiednich. Mamy świadomość, że kanalizacja kosztuje i będzie kosztować bardzo dużo. Przy obecnej sytuacji to będzie okres 10 lat, może krócej żeby skanalizować całą gminę. Jeżeli Pan Burmistrz mówi, że trzeba będzie dołożyć do dróg i kanalizacji, to trzeba działać pod tym kątem. Nie tak, że my dajemy jakiś pomysł, jeździmy, załatwiamy i Pan Burmistrz Nie bierze tego pod uwagę. Za pół roku głosujemy jakąś uchwałę, gdyż przeznaczamy pieniądze, bo jest to pomysł kogoś innego. Nasze nie są brane pod uwagę. Radni starają się, angażują się aby pozyskiwać jakieś środki, to trzeba takie inicjatywy wspierać i doceniać. Jeżeli ktoś gwarantuje, że da 50 % na dana inwestycję, to można by w takie coś wejść.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że cały czas informuje, że budżet tworzymy i przede wszystkim zabezpieczamy koszty funkcjonowania gminy, instytucji i szkół. To jest najważniejsze. Trzeba wziąć pod uwagę, że Gmina Osiek musi zabezpieczyć w budżecie ponad milion złotych na 5m³ darmowej wody. Czy któraś gmina ma taki wydatek? Przez 8 lat nie został zaciągnięty kredyt długoterminowy i zostało do spłaty jeszcze około 8 mln zł a odsetki poszły bardzo w górę. Z czego spłacimy te wydatki? Najważniejsze to zabezpieczenie w budżecie kosztów bieżących i wydatków, a na co nas będzie stać, to będziemy realizować.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała kiedy do nas na sesję przyjdzie Pan Radny Powiatowy. Zapraszamy go i nigdy nie może dla nas znaleźć czasu. W każdej miejscowości jest jakaś droga powiatowa i chcielibyśmy się dowiedzieć jakie są

plany. W Niekrasowie droga powiatowa aż się prosi o remont, to samo w Mucharzewiu. Dodała, że na sesję do nas nie przyjdzie, a na inne uroczystości zawsze znajdzie czas.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest zapraszany na każdą sesję.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na poprzedniej sesji zadał pytanie odnośnie współpracy Pana Burmistrza z Powiatem w kwestii remontu w minimalnym zakresie drogi powiatowej w Ossali. Czy w tym temacie uzyskał Pan jakieś zapewnienia? W Ossali nic się nie dzieje w tym temacie. Dodał, że Pan Burmistrz jest osobą najbardziej władną, aby uzyskać takie informacje od Pana Starosty czy Dyrektora Zarządu Dróg. Jak wspomniała pani Kasia nikt do nas na sesję nie przyjeżdża, nic nie wiemy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sporządzimy odpowiednie pismo z zapytaniami Pana Radnego i osobiście zawiezie go dziś lub jutro i porozmawia w tym temacie.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że w miejscu, w którym ma być wykonywany rów znajduje się 17 działek, z czego cztery nie ma ustalonych właścicieli.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że zna ten temat. Kwestia poboczy, zostały ścięte po jednej stronie, a z drugiej strony nie zostało ruszone. To są takie błahe sprawy, koszt niewielki a ludzie się denerwują.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co wiadomo w kwestii węgla?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że gmina jest przygotowana. Mamy podpisaną umowę z PGG, z przedsiębiorcami. Byliśmy przydzieleni do składu w Busku-Zdroju, prawdopodobnie będzie to Ostrowiec Świętokrzyski. Czekamy na informację kiedy po ten węgiel możemy jechać.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy przedsiębiorca zapewni transport tego węgla.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że uzgodnione jest z przedsiębiorcami, iż każdy kto przyjedzie własnym transportem odbierze węgiel. Kto będzie chciał żeby mu dostarczyć do domu, to będzie to odpłatne w uzgodnieniu z przedsiębiorcą.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w dniu wczorajszym czytał na Facebooku, na ile jest to miarodajna informacja, że cena węgla to 2000 zł bez dodatkowych kosztów transportu.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos zacytowała art. 5 o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych „art.5. [Zasady sprzedaży paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego]

1.Paliwo stałe nabyte przez gminę na podstawie umowy, o której mowa w art. 3 ust. 3, podlega sprzedaży w ramach zakupu preferencyjnego w celu zaspokojenia potrzeb własnych gospodarstw domowych znajdujących się na terenie danej gminy, a w przypadku gmin, które zawarły umowę

określoną w art. 3 ust. 10 - w celu zaspokojenia potrzeb własnych gospodarstw domowych znajdujących się na terenie gmin objętych tą umową.

2. Gmina sprzedaje paliwo stałe w ramach zakupu preferencyjnego po cenie nie wyższej niż 2000 złotych brutto za tonę tego paliwa stałego.

3. Do ceny, o której mowa w ust. 2, nie wlicza się kosztów transportu paliwa stałego z miejsca składowania w gminie do gospodarstwa domowego.”

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odczytał w całości pismo, które wpłynęło z M-G SPZOZ w Osieku w sprawie wsparcia finansowego przy wykonaniu niezbędnych potrzeb.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos raz jeszcze wrócił do drogi powiatowej w Ossali, ponieważ pytał na poprzedniej sesji o realizację przejścia w rejonie szkoły podstawowej. Pan Burmistrz obiecał dopytać, a jest to związane z dofinansowaniem przez gminę tego przejścia, bodajże w 10% wartości tej inwestycji. Czy to zostało ujęte w projekcie budżetu na następny rok. Dodał, że to nie chodzi o samo przejście. Jest to również odcinek 400 m remontu drogi.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że cieszy się bardzo, iż osoba prowadząca Ośrodek Zdrowia widzi potrzeby i należy jej pomóc. Dodał, że należy wygospodarować jakieś środki w budżecie, aby ten budynek mógł dalej służyć mieszkańcom.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował Panu Radnemu Stanisławowi za zrozumienie potrzeb Ośrodka Zdrowia. Dalej zapytał Pana Burmistrza ile musimy kwotowo rok do roku dopłacać do oświaty i czy na przyszły rok przewiduje Pan jakieś środki na Ośrodek Zdrowia? Dalej zapytał o ulicę Cichą i Ogrodową, czy w przyszłym roku będzie już można liczyć na remont tych dróg?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że nie powie dziś ile dokładnie kwotowo dokładaliśmy do oświaty. W 2015 r. do subwencji dokładaliśmy około 4 mln 200 tys. zł. Ubiegły rok zamknął się kwotą około 6 mln zł. Natomiast w tym roku będziemy mieć subwencji około 8 mln 600 tys. zł, a w planach finansowych dyrektorzy złożyli na ponad 17 mln zł. Natomiast jeżeli chodzi o funkcjonowanie naszej przychodni, to również jest za tym, aby poprawiać standard tego budynku. W tym roku udało nam się wymienić piec w Turku Wielkim i wymienić 12 okien w Osieku. Dodał, że to jest pierwszy krok, aby co roku przeznaczyć jakieś środki finansowe na modernizację budynku naszej przychodni. Jakie to będą możliwości w 2023 roku po naszej stronie dzisiaj nie wiem, jakieś wsparcie finansowe będzie. Odnośnie dróg to wyłoniliśmy wykonawcę na opracowanie planu funkcjonalno – użytkowego. Jeżeli będzie zrobiony kosztorys wstępny, to jest podstawa do ogłoszenia przetargu. Najdalej w lutym przetarg powinien być ogłoszony.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wcześniej były składane wnioski o dodatek węglowy. Tam gdzie były dwie rodziny w jednym domu, to były odrzucane wnioski. Teraz zmieniły się przepisy i ponownie można składać wnioski, czy będą rozpatrywane te poprzednie wnioski, czy trzeba składać nowe?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że prace związane z dodatkami prowadzi opieka społeczna.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przytoczył informację z „Echa Dnia” przedstawioną przez Wojewodę Świętokrzyskiego dotyczącą ceny węgla i kosztów transportu. Dlatego należy się zastanowić nad sprzedażą węgla za 2000 tys. zł plus koszty transportu, gdzie na składach można kupić węgiel za 1900 zł.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nasi przedsiębiorcy mają około 500 zł i z tego muszą zapłacić podatek VAT, podatek dochodowy, paliwo, amortyzację. Dodał, że koszt transportu to jest sprawa do uzgodnienia pomiędzy przedsiębiorcą, a osobą fizyczną. Można również podjechać własnym transportem.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał w jakiej cenie gmina kupuje węgiel?

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że gmina kupuje węgiel po 1500 zł.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na BIP pojawiło się obwieszczenie o wyłożeniu do wglądu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pliskowola. Proszę o przybliżenie tego tematu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że obwieszczenie się ukazało, czekamy na opinie instytucji, później ponowne wyłożenie. Na przełomie stycznia – lutego może uda nam się uchwalić ten plan.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.6

Pani Małgorzata Buława – Sołtys Sołectwa Niekurza zabierając głos powiedział, że nie możemy odpuścić sprawy map zagrożenia powodziowego. Sprawa ta dotyczy dużego obszaru naszej gminy. Czy jest już coś w tym temacie poczynione?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że liczy na to, iż w miesiącu grudniu zwołany będzie konwent wójtów i burmistrzów powiatu staszowskiego i wspólnie wypracujemy strategię i podejmiemy działania.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.7

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Arkadiusz Matusak